

**Lucrari de reparatie capitala la
institutiile de invatamint
subordonate DETS sec.Botanica**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 506 796 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,39	57,66	1 867,60
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,53	57,66	2 625,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	317,35	57,66	18 298,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,50	57,66	2 162,25
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	99,19	57,66	5 719,30
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	48,00	57,66	2 767,68
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,51	57,66	6 660,29
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,17	57,66	240,44
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	65,25	57,66	3 762,32
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,14	57,66	4 563,21
11.	7422010060100	Timplar	h-om	126,75	57,66	7 308,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,89	57,66	13 774,37
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	5,26	57,66	303,29
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,65	57,66	3 151,13
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,29	57,66	5 782,73
Total manopera						78 981

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,25	25,00	156,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,00	200,00	1 000,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,86	5,00	34,30
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	3 200,00	32,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	3 200,00	32,00
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	194,49	840,00	163 371,60
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	65,75	1 250,00	82 187,50
10.	2320166200676	White spirit	kg	3,60	22,50	81,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	64,98	70,00	4 548,60
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,34	15,00	455,10
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,48	23,20	939,13
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,12	32,00	195,84
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,74	30,00	112,20
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	30,36	24,50	743,82
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	35,42	45,00	1 593,90
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,80	25,00	45,00
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,73	35,00	165,55
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,96	22,50	89,10
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,17	12,50	189,62
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	97,21	109,75	10 668,79

23.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	85,00	135,50	11 517,50
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	111,32	7,50	834,90
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	762,47	1,23	937,84
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,80	3 000,00	2 400,00
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,07	2,36	14,33
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	106,75	4,50	480,37
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 445,13	1,37	1 979,82
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,57	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	124,45	5,00	622,25
32.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	54,34	84,00	4 564,56
33.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	28,35	17,50	496,12
34.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	15,36	11,20	172,03
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,17	12,50	52,12
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	416,50	15,00	6 247,50
37.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	35,41	2,60	92,07
38.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	11,00	200,00	2 200,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	21,00	3,15
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,08	30,00	62,40
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 811,29	0,63	1 141,11
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	236,25	1,00	236,25
43.	2874125886734	Nituri POP	buc	236,25	0,40	94,50
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	60,00	15,00	900,00
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	50,59	5,00	252,95
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,33	0,00	0,00
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,80	0,00	0,00
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,12	5,00	50,60
Total materiale de constructii						302 059

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	225,00	1,00	225,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,85	1,00	1,85
3.	2922140006703	Macara fereastră de 015,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,01	1,00	1,01
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,38	1,00	8,38
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,84	1,00	0,84
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,00	1,00	3,00
Total utilaje de constructii						233

Total:

Прямые затраты	lei	381 273
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 771
Transport	1,00 %	3 021
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 083
Beneficiu	1,00 %	4 182
Total	100,00 +	422 330
TVA	20,00 %	84 466

Total deviz:

506 796

Intocmit

Verificat



0

0